
1 

 

8 Přílohy 

Příloha č. 1 - Dotazník 

Dobrý den, 

jmenuji se Kristýna Sokolová a studuji bakalářský obor Poradenství v odborném 

vzdělávání na Institutu vzdělávání a poradenství České zemědělské univerzity v Praze. 

Zpracovávám bakalářskou práci na téma: „Zvyšování kvalifikace zaměstnanců a jejich 

motivace pro zlepšení pracovních výsledků ve vybraných institucích či firmách."  

a ráda bych Vás požádala o vyplnění tohoto dotazníku. 

Dotazník má 26 otázek a jeho vyplnění Vám zabere přibližně 5 – 10 minut. 

Je anonymní, informace a výsledky z něj získané budou využity výhradně  

pro účely mé bakalářské práce. 

Předem děkuji za Váš čas a ochotu k vyplnění mého dotazníku. 

Sokolová Kristýna 

Identifikační část 

1. Jaké je Vaše pohlaví?  

a. žena 

b. muž 

2. Jaký je Váš věk? 

a. pod 25 

b. 26 – 35 

c. 36 – 45 

d. 46 – 55 

e. 56 a více 

3. Jaké je Vaše nejvyšší dosažené vzdělání? 

a. SŠ s maturitou 

b. VOŠ 

c. VŠ 

d. jiné: 

 



2 

 

4. Kolikáté v pořadí je toto Vaše zaměstnání? 

a. 1. 

b. 2. - 3. 

c. 4. - 5. 

d. 6. a více 

5. Jak dlouho pracujete v České národní bance? 

a. do jednoho roku 

b. 1 – 3 roky 

c. 4 – 6 let 

d. 7 – 9 let 

e. nad 10 let 

6. Přemýšlel/a jste v posledním roce o změně zaměstnání? 

a. rozhodně ano 

b. spíše ano 

c. spíše ne 

d. rozhodně ne 

e. nevím 

Výzkumná část 

ZVYŠOVÁNÍ KVALIFIKACE 

7. Zajímáte se o zvyšování Vaší osobní kvalifikace? 

a. ano 

b. ne 

c. nevím 

8. Jste ochoten/ochotna se Vašemu profesnímu vzdělávání věnovat i mimo 

pracovní dobu? 

a. rozhodně ano 

b. spíše ano 

c. spíše ne 

d. rozhodně ne 

e. nevím 



3 

 

9. Je Vám ze strany zaměstnavatele nabízena možnost osobního růstu a 

seberealizace? 

a. rozhodně ano 

b. spíše ano 

c. spíše ne 

d. rozhodně ne 

e. nevím 

10. Znáte možnosti vzdělávání a školení ve Vašem zaměstnání? 

a. ano 

b. ne 

c. nevím 

11. Pokud jste v předchozí otázce odpověděl/a za a), uveďte prosím, o jaké 

možnosti týkající se vzdělávání a školení (konkrétní akce) se jedná. 

______________________________________________________________

______________________________________________________________ 

12. Jste spokojen/a s možnostmi zvyšování kvalifikace, které Vám zaměstnavatel 

poskytuje? 

a. rozhodně ano 

b. spíše ano 

c. spíše ne 

d. rozhodně ne 

e. nevím 

13. Máte pocit, že tyto nabízené možnosti přispívají k lepším pracovním výkonům 

zaměstnanců? 

a. rozhodně ano 

b. spíše ano 

c. spíše ne 

d. rozhodně ne 

e. nevím 

14. Jak často se účastníte vzdělávacích akcí poskytovaných Vaším 

zaměstnavatelem? 

a. jednou za týden 



4 

 

b. několikrát do měsíce 

c. jednou za měsíc 

d. jednou za čtvrt roku 

e. jednou za půl roku 

f. několikrát do roka 

g. jednou ročně 

h. méně 

i. nepravidelně – pouze podle potřeby 

15. Co pro Vás osobně znamená účast na těchto akcích? 

______________________________________________________________

______________________________________________________________ 

16. Podporuje Vás Váš přímý nadřízený ve využívání možností zvyšování 

kvalifikace, které zaměstnavatel nabízí? 

a. rozhodně ano 

b. spíše ano 

c. spíše ne 

d. rozhodně ne 

e. nevím 

MOTIVACE 

17. Jaký význam přisuzujete práci ve Vašem životě? 

a. seberealizace 

b. zdroj příjmů = obživy 

c. oboje výše uvedené 

d. nutné zlo 

e. jiný: 

18. Máte pocit, že děláte užitečnou práci? 

a. rozhodně ano 

b. spíše ano 

c. spíše ne 

d. rozhodně ne 

e. nevím 

 



5 

 

19. Připadáte si v nynějším zaměstnání dostatečně motivován/a? 

a. rozhodně ano 

b. spíše ano 

c. spíše ne 

d. rozhodně ne 

e. nevím 

20. Pokud jste v předchozí otázce odpověděl/a za a) nebo b), uveďte prosím, jaké 

motivační prostředky Váš zaměstnavatel používá. 

______________________________________________________________

______________________________________________________________ 

21. Které z uvedených možností Vás nejvíce motivují k lepším pracovním 

výsledkům? (více možností – 3) 

a. uznání nadřízeného 

b. uznání kolegů 

c. vidina kariérního postupu 

d. přiměřené finanční ohodnocení 

e. jednorázová odměna 

f. obava ze ztráty zaměstnání 

g. strach z negativního hodnocení zaměstnavatele 

h. příjemný pocit z odvedené práce 

i. stravenky, flexi pasy, ostatní poukázky 

j. příspěvky na pojištění 

k. jiné: 

22. Co z následujících možností by téměř neovlivnilo Váš pracovní výkon, pokud 

byste se toho musel/a vzdát? 

a. uznání nadřízeného 

b. uznání kolegů 

c. vidina kariérního postupu 

d. přiměřené finanční ohodnocení 

e. jednorázová odměna 

f. obava ze ztráty zaměstnání 

g. strach z negativního hodnocení zaměstnavatele 



6 

 

h. příjemný pocit z odvedené práce 

i. stravenky, flexi pasy, ostatní poukázky 

j. příspěvky na pojištění 

k. jiné: 

23. Co z následujících možností by silně ovlivnilo Váš pracovní výkon, pokud 

byste se toho musel/a vzdát? 

a. uznání nadřízeného 

b. uznání kolegů 

c. vidina kariérního postupu 

d. přiměřené finanční ohodnocení 

e. jednorázová odměna 

f. obava ze ztráty zaměstnání 

g. strach z negativního hodnocení zaměstnavatele 

h. příjemný pocit z odvedené práce 

i. stravenky, flexi pasy, ostatní poukázky 

j. příspěvky na pojištění 

k. jiné: 

24.  Která z uvedených možností Vás nejvíce vystihuje? 

a. je pro mě důležitější mít práci, která mě naplňuje a baví, a to za 

průměrné ohodnocení  

b. je pro mě důležitější mít práci, kterou nemám rád/a a stresuje mě, ale 

za nadstandartní ohodnocení 

25. Co Vás na pracovišti dokáže nejčastěji rozladit? 

a. práce pod tlakem, stres 

b. úkolování nesmyslnou, či jednoduchou prací, která neodpovídá Vaší 

kvalifikaci 

c. obavy ze ztráty zaměstnání, ze špatného hodnocení nadřízeného 

d. přehnaná kontrola ze strany nadřízeného 

e. nic 

f. jiné:  

 



7 

 

26. Doporučil/a byste Českou národní banku jako zaměstnavatele svému příteli? 

(v souvislosti s motivací, péčí a vzděláváním svých zaměstnanců) 

a. rozhodně ano 

b. spíše ano 

c. spíše ne 

d. rozhodně ne 

e. nevím 


